
• 

• 

PREFEITURA DE 

jaguaruana 
0 futuro começa agora 

AVISO DE LICITAÇÃO 41111111111.1 

DF 

c.3 0/7 It'70' 
Pis 

4..k.$ 
o 
--- }- rica e? G,t". 21N ,) 

`1)Cer ap 0

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARUANA/CE - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE 
PREÇOS ISP 2022.01.26.02-TP. A PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARUANA TORNA PÚBLICO, PARA CONHECIMENTO 
DOS INTERESSADOS QUE, NO PRÓXIMO DIA 15 DE FEVEREIRO DE 2022, AS 09:00H, 
ESTARÁ REALIZANDO LICITAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
ESPECIALIZADOS EM ASSESSORIA ATUARIAL E PREVIDENCIARIA JUNTO AO FUNDO 
DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARUANA/CE, TIPO MENOR PREÇO. 
MAIORES INFORMAÇÕES NA SALA DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO NA SEDE DA 
PREFEITURA NO HORÁRIO DE 8H As 12H. JAGUARUANA/CE, 27 DE JANEIRO DE 2022 
TERESA LAYANA BARRETO COELHO - PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO. 

Praça Adolfo Francisco da Rocha, 404, Jaguaruana, CE I CEP: 62823-000 I (88)3418 1288 (88)3418 1398 



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANO XIV N°021 I FORTALEZA, 28 DE JANEIRO DE 2022 

ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO - EXTRATO DO QUINTO TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO 
2018.08.06.1 - PREGÃO PRESENCIAL N°2018.06.20.1 - Objeto: Contratação de serviços de transporte escolar da rede de ensino do município de 
CE. Constitui objeto deste termo de aditivo a prorrogação por mais 12 (doze) meses do prazo de vigência contratual. Contratante: Secretaria de Edu 
Germana Maria Brito Rodrigues Alencar. Contratado: GLOBAL EMPREENDIMENTOS - LTDA, inscrita no CNPJ N°, 01.633.600/0001-50. Cma 
06 de agosto de 2021. 

•5* •5* *5* 
ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO - EXTRATO DO QUINTO TERMO DE ADITIVO AO CONTR40 °   • :42018.08.13.5 - PREGÃO PRESENCIAL N° 2018.06.20.1- Objeto: Contratação de serviços de transporte escolar da rede de ensino do município deVpito/ k.eti , ca 
CE. Constitui objeto deste termo de aditivo a prorrogação por mais 12 (doze) meses do prazo de vigência contratual. Contratante: Secretaria de Educrtikt. ,e0 
Germans Maria Brito Rodrigues Alencar. Contratado: GLOBAL EMPREENDIMENTOS - LTDA, inscrita no CNPJ N°. 01.633.600/0001-50. Crato/CB4-4/ , c•P' 
13 de agosto de 2021. 

.1•0 DE 1-/C,i . 

CE,
8

Ic:‘1
0. 

F Is. 

*•* *5* *** 
ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIDADE — AVISO DE LICITAÇÃO — PREGÃO ELETRÔNICO N° 001/2022-PE 
— O Pregoeiro da PMC toma público que realizará no dia 10 de Fevereiro de 2022, is 09h, no Site: www.b11.org.br, o Pregão Eletrônico N° 001/2022-PE, 
referente à Aquisição de 03 (Três) ambulâncias para o Municipio de Caridade/CE, nos moldes do Convênio N° 027/2021 e MAP?: 3897 firmados 
com a Secretaria de Snide do Estado do Ceará. 0 Edital estará disponível nos Sites: www.b11.org.br ou lattp://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/, e na 
Sede da PMC no período de 08h as 12h, em dias de expediente normal, a partir da data de publicação deste aviso. Fábio Amorim de Sousa — Pregoeiro. 

*5* *5* *** 
Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Ubajara -Aviso de Reabertura de Prazo - Pregão Eletrônico N• 01.005/2022-PE. O Pregoeiro da Prefeitura 
Municipal de Ubajara vem informar que sera reaberto o prazo da licitação acima citada, por motivos de maior veiculação do instrumento convocatório e 
sua inclusão no sistema www.bllcompras.com. 0 recebimento das propostas virtuais sera até o dia 10/02/2022, is 08:00hs, cujo objeto 6 o Registro de 
Pregos visando futura e eventual aquisição de insumos da construção civil destinados à reforma, manutenção e intervenções nos prédios públicos, 
logradouros e pragas no Município de Ubajara — CE. Ubajara/CE, 27 de Janeiro de 2022. Jolt) Paulo Miranda Albuquerque - Pregoeiro 

*5* *5* *5* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ipueiras — Convocação para Abertura da Proposta de Preços — Tomada de Preços N° 01.013/2021-TP. 
Com objeto: construção de 08 passagens molhadas no Bairro Vila Sabóia e localidades de Areias, Barro Vermelho e Caldeirão no Município de Ipueiras-CE. 
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de lpueiras, localizada no Parque da Cidade José Costa Matos, 01, Centro, Ipueiras-CE, vem 
informar que se realizará no dia 31 de Janeiro de 2022, is 09:00hrs a sessão de abertura dos envelopes de "Propostas de Preços" das empresas habilitadas. 
Ipueiras/CE, 27 de Janeiro de 2022. Cecilia Gabrieiy Soares Carvalho — Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

•••• *5* 55* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cruz - Secretaria de Infraestrutura e Urbanismo - Aviso de Licitação - Tomada de Preço N° 
02/2022-SEINFRA. A CPL do Município de Cruz comunica aos interessados que estará realizando a sessão pública no dia 14 de fevereiro de 2022, as 
14h30min, pars o objeto "Abastecimento de água em Zona Rural, revitalização e melhorias do complexo". O edital poderá ser obtido junto a Comissão 
de Licitação e nos sites: www.cruz.ce.gov.br e www.tce.ce.gov.br. Cruz-CE, 27 de Janeiro de 2022. Assunção Nayara Silva de Melo - Presidente da 
Comissão de Licitação. 

*5* *5* *5* 
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Guaiiba. A Comissão Permanente de Licitação da Camara Municipal de Guaitba, tome público que estará 
realizando no dia 14 de Fevereiro de 2022, Ls 09:00h, processo na modalidade Tomada de Preços n° 2022.01.17.01-TP, cujo objeto é a contratação para 
prestação de serviços de assessoria e acompanhamento junto ao setor de recursos humanos na sede da Camara Municipal de Guaifiba. Maiores informações 
na sede da Camara Municipal, i Rua Tenente José Ivanildo Nocmto, S/N, Centro. Francisco Cello Batista da Silva - Presidente da CPL. 28 de Janeiro 
de 2022. 

*** *•* *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jaguaruana — Aviso de Licitação — Tomada de Preços N° 2022.01.26.02-T1'. A Presidente da Comissão de 
Licitação da Prefeitura Municipal de Jaguaniana torna público, para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 15 de fevereiro de 2022, as 09:00h, 
estará realizando licitação para contratação de prestação de serviços especializados em assessoria atuarial e previdencitiria junto ao Fundo de Previdência 
Social do Município de Jaguaruana/CE, tipo menor preço. Maiores informações na sala da comissão de licitação na sede da Prefeitura no horário de 8h as 
12h. Jaguaruana/CE, 27 de Janeiro de 2022. Teresa Layana Barreto Coelho - Presidente da Comissão de Licitação. 

*5* *5* *54. 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jaguaruana — Aviso de Ucitaçiio — Preen, Eletrônico N° 2022.01.26.01-PERP. A Pregoeira da Prefeitura 
Municipal de Jaguaruana-Ceará, tome público, para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 10 de fevereiro de 2022, is 08:30h, no endereço 
eletrônico www.bbmnetlicitacoes.com.br, estará realizando licitação de Pregão Eletrônico para Registro de Preços para futura e eventual aquisição de testes 
rápidos para covid-19, tudo conforme especificações contidas neste termo de referencia. Jaguaruana/CE, 27 de Janeiro de 2022. Teresa Layana Barreto 
Coelho - Pregoeira. 

*5* **• 
Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Assaré - Aviso de Julgamento — Pregão Eletrônico na 2022.01.13.1. A Pregoeira Oficial da Prefeitura 
Municipal de Assaré/CE, toma público o julgamento do Pregão Eletrônico n°. 2022.01.13.1, do qual fora declarada vencedora a seguinte empress: Oxigênio 
Padre Cicero E1RELI vencedora junto ao Lote 01 por apresentar o melhor preço na disputa de lances. A mesma fora declarada habilitada por cumprimento 
integral is exigências do Edital Convocatório. Informações: Sala da Comissão de Licitação ou pelo telefone (88) 3535-1613. Assari/CE, 27 de Janeiro de 
2022. Mickaelly Lohane Morais Tribufino - Pregoeira Oficial. 

*** *5* *** 
Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Alto Santo-Aviso de Licitação. Modalidade: Tomada de Preços N°TP-001/2022-SESA. Obietq: Contratação 
de empresa para prestação de serviços continuos de coleta, transporte e destinação final dos resíduos hospitalares dos Serviços de Saúde - RSS dos grupos 
"a", "h" e "e" gerados no MunicIpio de Alto Santo. Um; Menor Prep Global. A Comissão de Licitação comunica aos interessados que até o dia 15 de fevereiro de 2022, is 15:00 horas, no paço da Prefeitura Municipal, estará recebendo os envelopes de habilitação e proposta de preços. A Comissão. 
Maiores informações através so site: licitacao@altosanto.ce.gov.br.

DEST1NA DO(A) 

%.0
e

FSC 

MIS70 
Pig* potable 
e pee de brim 

rdapwrikol• 

FI3VC124031 



-,0DELIpt
4 Vy

• 

• 

F
o

rt
a

le
za

, C
ea

rá
, B

ra
si

l •
 S

e
xt

a
-f

e
ir
a

, 2
8
 d

e
 ja

n
e

ir
o

 d
e

 2
0

2
2

 •
 0

 
E

S
T

A
D

O
 

E 0m E c/5
m 2.N 
53 g -g a) o CL a cts 
2 EE 
m = 2 
--0 
0 m m

Ca ag 
42 2 E c = - 

co U)g
co co 
E€ 
t- 2,43 

• cu co 
>•10 
.EM C 

1] 8 ca 0)0

cci ("3o > qv_ o 0' 
coCa

E 
->7 c• • 

Ca

2 ,s
RE S 
113, 

o 

- N 
u°

2o ,53 
2 a9 
o < -a; -5) 4 

a5

E ° 
o g, 
2 E 

IL§-2-811; tia

in • 

= 

i24Vgg 
2-S4 -02d 3s m30.2

ap 

g4t7Mi34 
. 411 

nR01 (t2434. ig ?] .6 1
Lri 
inrSi 
8.¡OlE8 

Mal 

qtrii 

o 
marg u

tlelp 
t§E'qffi 

<41.g4 
msbag, 
1201,11 
.2.82.. 
piy 5
q0/ 2g 

Igi 

712 I 

S1T 2
e c 'q ,M 13E g 
ria4 

ke!Wia 
5-2 c,L. 

g 2 2.24
083°2 g 

lig 2 ; 1 4 

M4 4 1 

7219g '¡!2 
Ati 

1141, 

1g 
-eAkiggq 

e 02.4 ,-sg„so • 

411§12 
phl 

g81 441.1 
4P1a9 ad gm2tilal 

Ig§A4 
o 

Vo 
Pili 92: i! 

pAE1-111 
e,7,8'5 . I 0. 
2 a: if -i ,e-1 **ke. 
?. ..8-8 c-, s2t)i.uItkg 4g3! 

/10A4P44 ;21-1 
isgAINIalt 

1. 
WAgel ftal rt i i 

si 1 „.. 
11.8-8 2 ma 

is j4h1§1 
itgt1§ ,k -glic pplidsligo 
0 ,JAhti
WIIPV 214 

8'4

i2123aV 8V:13.; 
3 6 ' 4 11 2
4q1p 1tH: sol 
1 gA1204 3Lt 

"NO ..ge?.agS 
,u6KI3a&s.,E;2g 

H ' 
W 

-8 •K5• 0` 1; 
ianal 
gg-geL.sv .gfm;4i 
topig 
-J,z Lcra>S iq 
ilapm 
45§g gl 
4F43P81 -z o 
58V,-414 

$1.1>-gni 
ig.. § . 

s 
- grg90 

gzgq.1 

ft e.1.0022ri 
2-4°2-2.0 
0p5,02°-° 2 g.22 ,';4 

H; 2.# —
28. =g' 

is,013tr; B 0 10 yi 
34"ifiti 

tfCL-8.83;0' 
Ailgaga 0.<01 c 
< M41 f=?Ogg O E2 1 .M.,0§z 
8'0 28 1

3111-1;1
-9.8"Z2§81 

g.• 2 A -88-
UI 

Lilgan'; vg -gola 

82g wslq 58 tqtal Ri8B 202 

4iR 

g! ; 
li c4" 

18 o2o0 UI": 4i,o k 
S o Cat. 

3 .25L-32o, 

elj8Ela 

Ut1WE. 
W438B*2 ,83 
*igFak 
4 ti$51 

Pagc<iimt 

0 7 II" 
er.A N

Td 

11181'LU 

/ qi112

1g011;41 

g

31=Z.1.114 
t. 

14
g 504.0 ,i;

g it.g.V8g-

§11;;Iimgogtql cc"22VgVELaS 
4:80-521'03 L 
.89 E.1-8 2-52MF,Z 
as,43.<tml,M :::!;1220!:;!11

mel.agMT.., .91E 
0 28.-607,Watic5 

1-84Wlirin 

c 8- 
1m4i . 2 Vt4 
68 m q
S8 41 1;t2 f8 

g.o.414 2 

<t •g?"'1 ,4 

t " 
0 8 8 0,,3

'4' 0 5.2%8E1 <I, .0
01 d 0 2.81514 

74i 
.g11 -811.4 g 

g- 0 • c.' o 
o
'0476)1P1.0.6sts§4 41E 0 010110 OU

8 0 
CL. g 

.. o • . 

sti:gB g 0 801 

'5 8 Id T) • 
o d..6 

tz.t. 

'" 53 • ?1 1:1:8
g •p6  1 11,4 

t E 71,4.g:e 0. 0. 
o vo.itsp.mg. IA • r2v-ig u) g •-- t 0 a 0.ig = -0.e-• g 12 -4 Lu gs.E11.8.1 

E
C13 • 0 ••• 0 g 

I 4J 
.ZEso'g Z3 g o-. 

....ECrs ¡

il
lt °  i 73

41 .g g- i id i8 ti.:1

i 
o oru .t.d 

t5 :a .1 V ti c9 "CI 4) .4 vs 
e 0 , f, TE •M "c:i 0 g 0 

g.., E. t su-ês - sl 
d,_, 

cD=c) o N 6. 8-0 o co v.
cr.ms 2 e av .4
. . gE e tv El -1 11 4zuvj

= =C) 's o•°°V o e N E 

4.4 


